Ad qd et vlti-
mi i. cor. 1.
xpus factus e
sapia nobis a
deo et iusticia
et sanctifica-
et redemptio sa-
pientia illu-
nans ad ven-
tate iusticia p-
visitans nos
bona operum
sanctificatio
quia i baptis-
mo emundat
nos et redemp-
p nob parieu-
do. Et hoc to-
tu ad m fine
factu est ut
nulli glorie
nisi domo dei
quoad spm
est i semina d
gloriar i do-
gloriet sa snt
et nosse me
q ego dominus
ut quotiq

mens humana se dimitat i xpo ihu sua inde-
mat refectione quoad ad se nos vocant. ar.
ys. Venite ad me omnes qui laboratis et onerati
estis et ego vos reficiam. Sic qd ex serie
collationis huius. Dns dms i suis actoribus
duplice respexit sine sibi se dnu pias et eccle-
sia sua snt. Et deinde illi fines operati sunt
admirate i fecunditate actionu ierarchie
transformis etie. Deinde in dmsoc themat
quadru. aptu est effectus dei i sua etiaz
quoz p- est exhaustio ab etia inquinata
et inquietantia vicia. Et hac morte xpi sim-
fita. p- morte et fovere eade celesta doct-
na et almonia et hoc xpi pastura. p- res-
tau pro. Dmissa mrmabit firma et h-

Siquis pbr ordinatus dep-
hendit se no ee baptizatu
baptizetur i tinn ordinet.
Imoc. iij. epo a remon.

Aplica sedem glulere deatuf
ti i. vñ inquisitoi tuel. q
pbrm que sine unda baptisma-
tis extremu diem clausisse sig-
nificasti qz m lce matris ecce
fide xpi nois ofessione pscue-
rauit ab originali pccato solutu
i celestis pne gaudiu ee adeptu
asserim. incitant lege super
vij. libro aug. de civitate dei ubi
me cetera legitur baptisim iu-
sibit ministratur ei qm no gcep-
tus religionis. s; tinn nectis
excludit libru i bi ambz. deo-
bitu valentiani id alleims
reulue. sopitis igitur qoibz
doctoz patru suam teneas i
i eccia tua iuges preces hostiaz
offerri iubeas p pbzo memoza-
to. Imoc. iij. frat. epo.

Veniens ad ap. sede. i. lator
psnau nob exposuit qd cu
ad gradu sacerdotu ascendisset
opt tandem qd no fuit sedm
forma ewnglii baptizatus. vñ
nos eum rite fecim baptizari
cuqz sup ordmibz fuisset diu
eius disputatu quida team
declinauerut suam ut ebap-
tismus sit fundamtu sacra-
toz ante susceptom baptisim

ex mortui sanguine et aqua misq; abolenda. qd con-
sumare eius merita mdy oym fulameta et hoc i omne
mra ablatoe omnia i oye xpi iusticia ex etie mdy
et xpd capite sic e vna psona iusticia quod et xpus i
ca ena accepit dei dona. Dona em accepit i homibz

no suscipiatur aliud sacrament
qm ubi fundamtu no e. s; edifi-
cari no pot. porro eq. uideri pos-
set nam cu quis no solu p sa-
crament fidei. s; p fide sacramti effi-
ciatur. pcul dubio membru xpi
i qui xpm ht p fidem i si bap-
tismu no hat ht uaqz fundam-
tu pter qd aliud pon no pot
qd est xpc ihc superedificare pos-
se uideretur sicut saluifera opa-
lic i qlibet ecclesia sacramta
cu illd no sit gnalt. uey neqz
de nouis neqz de uetibz sacra-
tis qd baptism sit fundamtu
illoz qm i sacramtu quugu
i eucharistie a no baptizatis
recipi potest ptea. sacramtum
ordis no solu pontificalis s; sa-
cerdotalis i i leuitici i ex misti-
tuce sua pcessit baptismu p
qd forlita uident q an bapim
hi ordines possent rite offerri
maxie hys qui baptizati ce-
ditur qz uo i ocl. apd opendu
leg. institutu qd si quis i pbrm
ordinatus dephenderit se no
ee baptizatu baptizetur i tinn
ordinetur. nos circa latore p-
senu i hoc dubitabili cau qd
tucius est legites. qd. ipm p
singlos ordines usqz ad sac-
docium pmouie pures i p-
mittas eu in sacerdotio mist-
re qz no intelligitur iteratu

Deo qd pias qui fm apt
ephe. iij. potes est oia
facere sup habundate
qua petim? aut delli-
gim? fm bndite que
opac i nobis ipi gloria
i ecclesia et i xpo ihu
omib gnatoibz sentu sem-
loru. Amen.

Collatio de e-
phphama domni facta
p. iugm iohes. boenclz
Anno dmi. m. ccc. xxxvi.
ad omisititatem herdelber-
gensem.

Sicut talentis
dmi m. de
sup nob
multipharie myrtas
nra humana fragilitas
a sepnolentia sua ad
reportand. lury non i
mito exstat. qd ba-
let futuatis eid domno
uob rempente. Sed
quod benecalec pres

magist. et domi impensa valebit fuitz. Et congrua
denocoe no feruat si legitimo no ferat. cuius. Hic
returced. estmiani ad officiu pntis festiuitatis ephc.
domini quod et sancti pres i officiu appellauerunt et
q congruos piane pffionis edoceret acty eius signu
officiy apud est. Ecce aduenit dominator dominus
ex diuis pphetaz oraculis conflatu et spali. ysa. 3. m.
et malachie 3. et damel vii. Et etia sancta ex
verboz pphetoz alenaroe aut varia posside insipie.
si pntis sapie arguit cu ipa sit domo dei omi calupna
et firmanenti deuitat p. ad tti. m. ca. m se hnt. m
stante spm san quo imbuit. De aug sapia septime
sapie vii. Et omi i artfex aug artificiu p maxime re-
lucet i etia congregatoe sa fideliu i omiso orbe hodie
p suante. Ecce aduenit dominator dominus. Quoz

verborum hec sit inductio dominus p nabugodonosor per
tam ydolatriam iudee piment ysa. 11. ca. con. numerus
praedicti iudicij fuit. **H**oc scilicet cunctis dant consilium quies
ate ab homine aug spiritus in nazib eius quia excelsus re
putatur ipse hoc est dicere. **C**essate offendere xpi huma
nitate cu tam excelsa e
divinitas qm si xpm offe
deris t humanitate po
tente uos iudicabit sem
ens ad iudicium t maesta
te que aduentu subsequen
tia v. ysa. causalit exps
sa luce clarus exprimit
Cu subiungit. Ecce a
Dominator dominus v
eius causa dicit. **C**uius do
minatoris dominus do
mini damel ppheta do
minum p amplius ma
nifestas damel vii c.
Aspiciamus p. pphenia
tem diuinam psonam
pater filij et spūs
sancti. **V**ic aut antiquis
diebus sedit et flum. ig
neus rapidus q egredie
bat a facie eius vocat
pater t diuine antiqui
seu detestati aug antichris
aliud no e nisi eius
sensitas aug et passio e
est immutabilitas
Flum. at ille qui a fa
cie patris egrediebatur

q' ambigit e' fctm nec male de
facinto sentit cu' illd' no religio
nis qtept' s; articulus natus
excludit r' certe de illo qui nar' de
xpianis parentib; int xpianos
e' fidelit ouersaris ta uolent p
suscipio q' fuit baptizat' ut her
p'supcio p' curand me sic h'nda do
nec euidentissimus forlita argu
mentis grū pbatet. **De custodia eu
lmo. iij. gal. gnali. charit'e**
Statum ut iunctis **arima**
secus arima t euc. us t ali
haristia fidelis custo. ou. sa
dia clauib; adhibitis colat'oz
uent' ne possit ad illa teme.
raria manus extendi ad aliq'
corribilia uel nepharia exceda
quid is ad que spectat custo
dia ea incaute reliquerit trib;
mensib; ab officio suspendatur
t si per ei' inuiam aliquid ne
phandu' inde gtingit grauorib;
iaceat ulcioni. Idem in eodem
Reinqui nolunt' in correctam
q' quidam dia' eccl'as sic exponit
suppellethib; ppus t t alienis
ut pccus domus lauce qm de la
luice uideant' no' o'siderantes q'
dn's no' sinebat ut uas tr'ffer
retur per templum. Sunt t ali
qui no' solu' eccl'as dimittunt iau
tas. v. m. v. p'ala m'isteru' t uesti
menta m'istror' ad pallas alta
ris necno' t ipa' corporalia tam

emanatio t psonarum t diuine d' subtilis diuini
tatis patris flum. at igneus passio est spiritus sancti qui
ob plenitudinem amoris ignis appellat' **W**; flum. ra
pidus emanatio e filij a patre qui filius rapidus flum.
dicit' t sua emanate ob plenitudinem sue virtutis
designanda **A**mbsequent' damel huic antiquo
dey desat'bit m'istrare et assistere multitudinem potesta
ti angelicay dicens. **M**ilia milia m'istrabat ei qua
multitudinem nec ppheta dauid ignorabat cum dice
bat. **C**ursus dei dec' milib; milia. milia letitiam do
reus p' lex. **G**ladus loquens damel inquit **A**spice
ba' in visione noctis. **E**t ecce t nubib; celi ho' e' t ple
doubus celi stoz q' filius hominis ueniebat ad antiqui
diebus qui dedit ei potestate eterna et regnum quod non
corruptet' **E**t p' pulchre etna exp'uedo tu dixit **E**

ce aduenit dnator' dominus **A**mbiuit et
regnum t manu eius et potestas et imperium
quia t p' dnatoris dmi p manu designata
potestas est etna **E**t imperium sine fine regi
nandi s; in sanctis s; in iustice pfectoz
Subdit con
sequen' da
mel dicit
Et in con
spectu eius
s; antiqui
diebus obuie
runt eum.
Velut gratia
perno onlo
obuie
cum inq; pa
arche t p'ce
fig'atoe pro
phete t p'ce
lonioe p'p'oz
t adm'oz
simos et
johes bap
tista t deni
struce om
lari apli t
p'dicatoe in
t' res t t'eph
sitaroz **S**
fessioe t ec
ccl'ia sancti
caroz **S**
grues t me
tis et carnis castificaco' **D**omestici t elemo
sinay largitoe **E**t ipse dominator dominus
semetipm p nob obtulit t auce **O**ffer
et eū cotidie scā etna t altaris oblatioe **E**
vniuersoz fidelū caterua sincera deuotioe v
egregie p aplm dictū sit de hoc dominatore
domino p. ad thi. m. manifeste magnū
e pietatis sac' h' quod manifestum est
t carne iustificati e' **I**n spu apparuit ange
lus predicanti est g'hib; credidit t in mi
do assumptū est in gloria **C**ristus ihesus
sac' h' dicit' quia t ditare occultas et ma
nifeste magnū aug magnū no est finis
Et d' sac' h' pietatis quia p' dicit a su

Audium q' quidam ueniade so
mt uos dyabolica ru rubra.
Straude decepti hoiem quida
mpotatioe t ebrietate oculum q'
sactum more infidelium uenerat
cu uix p talib; in ebrietate p'p
tis eccl' pmittat ozare. dicit ei
apls ebrosi regnum dei no' possi
debunt. illū t no' psumas de
cerero colere eū t si p eū mira
cula fierit no licet uob ipm pro
sco absq; auctore ec. uenari. **I**n
Qui ex eo qd' **I**noc. iij. gal. gnali.
Quidam scoy reliquias sic
uenales exponit t eas passim
ostendit rane religioni detrac
tu sic sepius ne in poster' detra
hatur p'fita decreto statum
ut anaque reliquie armis ex
cassam nullaten' ostendant.

ma dei pietate et ena cu e totio fante religi
oms et vere culture manifestati carne t
se in visibile ppi etne onsum in opibus et
vntatib) carne qdatis Nam ipc xpust i
sua natuitate consecrauit mru dignita
tem t dita

sua detrauit
humane conil
facie honesta
tem t verbo
ostendit gre
veritate et i
miraculis pro
bant gram
potente hoc
pietatis sacru
iustitiam est
in spu sco co
ceptu et p fca
i spu uo opa
iustia apput
angelis qui
e eo p fca
quod hic fca
est Et msa
p Tomi sui
corpis cofecti
one t altari
assistunt qui
veritate mis
terij t carne
latenas agf
centis sic as
sistent laudes pagunt genu illi flectentes
Predicant est gentib) ut ipi sa xpo fuerit
corpales et etne salutis apares credunt est
t mudo ut p fca mudo vena erroris no
posset ena toti mudo t edulu vehetatis
e pofitu assuptu e in gloria sz p nobis i
hostia land Et hac mofitate sup omes
arataz exaltamz t gloria pris Ergo eue
aduenit Dominator domini Que fuerit
verba dms reuerentis p dignis a primapio
pofita et sic iudic me ducta Et qm huius
Dominator domini mat e virgo maria
gracie apud demu mbenex Iseo et ipa

nec exponantur uenales. Iue
tas aut de nouo nemo publice
uenerari plumat nisi prius
aucte ro. pon. fuerit approba
te. Plati uo no pmittant eos
qui ad coz ecclias ca uenacolis
accedunt i uarijs figmetis aut
falsis documtis decipi sicut in
plisq locis ecce istus fieri con
suevit. **I**mo i. i. d. i. h. i. s. i. p. e.
magolon. **De obfuacone ieiunioz**

Que pte uia fuit questum. **Yca.**
Quatuor si natuitate dñi. Passup
coem beate marie ul' festiuita
te alieni aploz i scda fia ouge
rit euenire die salbi pcedentis
iugilia debeat ieiunari. **I**tem
iugilia sc'i mathi apli sit ieu
niu iugendum. ad qd br qn
dem q die salbi festiuitates pu
bicas scde ferie pcedentis t beati
mathie apli iugilia debe ieiuna
ri. **I**dem bacharen archiep.

Consilii vrm t. i. olul. r. t. em.
q om aploz iugilie sunt i ob
seruacoe ieiunii celebrande pter
iuglias aploz philippi t iacobi
t beati iohis ewngliste qm illoz
festiuitas infra sollempnitatem
paschalem istius aut mfrana
tale dñi celebratur ieiunium caq
apud nos in aduentu dñi agit
Iscor quoz iugilie quoz festi
uitates oportet secuda feria ce
lebrari in pcedenti sunt salbo

ut ma auxiliary ca puoremq mere pua Que graie plea
Us ca suspnat factu dca pmi et deus amet. vtu
tibus mrimis fca et fca agnoscat clamis . 3^m ut opib)
pmitet. integritus . p^m respicit deum sub racoe clemece
et benignitas . 2^m respicit ipm sub racoe sapie et bn
tatis . 3^m respicit ipm

ieiunande de festiuitate m. bar
tholomei apostoli de cui' celebra
one dubietas oritur apud quos
dam em. q in hoc ghuetudiem
tue regionis obserues t. i. **C**u
aut quesiens si sit illis penitencia
iugenda qui diebz qdragesimali
bz tenpe quo tante famis media
ingruebat q magna po ppli p
mopiam amone paret carnes
comedere sunt coacti. **S**un q itali
articulo illos no credim punien
dos pces tñ dño p illis t illis
effundas ne ipis aliqrenus ipu
tentur quia bonaz metuu eibi ti
mere culpam ubi culpa mimmere
pitiur. **I**tem de illis qui p debili
tatem in salbo carnes sumunt.
q in pibz ruis fieri nullaten'
ghueuit cu hoc ab alijs moleste fe
rarur t oratur inde illis occasio
dehahendi. **S**un q super hoc co
suetudinem tue religionis faci
as obseruari sic tñ q debilibus
t infirmis p hoc pidiu n em
gat pita de illis qui i quadrage
sima ul' alijs ieiunius sollemp
b' infirmant t petunt sibi esu
carniu indulgeri. **P** q cu non
subiacet legi nccitas desideriu
infirmoz cum urgens nccitas
erigit supportare potes t debes
ut mai' meis piculu euitetur.
De Hon. iij. pragen. epo.
Apluari p sedem ap. postulasti